
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ЩУЧАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩУЧАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ^ c t / D y y ?  2025 гола № £ S j O

г. Щучь^

О закреплении муниципальных образовательных организаций 
Щучанского муниципального округа Курганской области за 

конкретными территориями города Щучье и населенными пунктами 
Щучанского муниципального округа Курганской области в 2025 году

С целью недопущения перегрузки отдельных муниципальных 
образовательных организаций щучанского муниципального округа 
Курганской области и более рационального комплектования муниципальных 
образовательных организаций Щучанского муниципального округа 
Курганской области учащимися и воспитанниками, в соответствии с 
подпунктом 6 пункта 1 статьи 9 Федерального закона от 29 декабря 
2012 шда 1\Ы273-Ф3 «Об ооразовании в Российской Федерации», Уставом 
Щучанского муниципального округа Курганской области, Администрация 
Щучанского муниципального округа Курганской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Закрепить муниципальные общеобразовательные организации 

Щучанского муниципального округа Курганской области за следующими 
территориями города Щучье и населенными пунктами Щучанского 
муниципального округа Курганской области:
№
п/п Образовательная организация Населенные пункты, улицы

1 Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1» г. Щучье 
(в т. ч. дошкольное 
образование)

город Щ учье улицы:
Кирова, Школьная, Октябрьская, М. Цвиллинга, 
Цвиллинга, Базарная, Северная, Восточная, 
Конарева, Лесхозная, ус. Пищекомбината, 60 лет 
СССР, Комсомольская, Пролетарская, Чаякова, 
Цветочная, Светлая Солнечная, Молодежная, 
Озерная, Лабораторная, Труда, Спортивная, 
Коммунальная, 2-ая Коммунальная, Пушкина, а так 
же прилегающие к указанным улицам переулки, 
Ленина, 1-ое Мая, Набережная, Советская 
Куйбышеяа Спартака, Пионерская, Калинина, 8-се 
Марта, Лесная, Луговая, Декабристов, 
Маслозаводская, Садовая, К. Маркса, Вокзальная. 
Козинская, Медгородок, а так же прилегающие к 
указанным улицам переулки, площадь Победы;



—

с. Варгановское, д. Новокалмаково, с. Нифанка, 
' д. Тунгуй, с. Чумляк (10, 11 классы)

2

I

Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 3» г. Щучье 
(в т. ч. дошкольное 
образование)

город Щучье улицы;
База Песчаная, пос. Элеваторский, ус. МСО, 
мкр Аринино, 50 лет в п к п м  Российская 
Брянская, М. Горького, Заводская, Мира, 
Строителей, Крупской, Агрогородок, Чумлякская, 
Инкубаторная, Чкалова, Чапаева, Победы, 50 лет 
Пионерии, Полевая, им. Маршала Ж укова Г.К.. 
Островского, ус. Нефтебазы, а так же прилегающие! 
к указанным улицам переулки, 
с. Зайково, с. Отрадное, д. Козине, д. Фролиха, 
д. Ю рузановка, с. Медведское, д. Клюквенная, 
д. Новь

з Муниципальное казенное
1 v i  t u n w

учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 4» г. Щучье 
(в т. ч. дошкольное 
образование)

п. Плановый, Лесничество, с. Пуктыш, д. Никитино, 
д. М ихайлсвкз, с. Петровское, д. Нзумозкз, 
с. Колмаково-Миасское, с. Чумляк (1-9 классы), 
д. Советская, д. Красный Увал, д. Кузнецово, 
п. Снегири; База Песчаная

4 Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Пивкинская 
средняя общеобразовательная 
школа» (в т. ч. дошкольное 
образование)

с. Пивкино, с. Петрушино, д. Куликово, д. Косулино, 
с. Белоярское, д. Красноярское, д. Чесноковка 1-я. 
п. Алакуль, д. Калиновка, с. Каясан, с. Пивкино 
с. Майка, д. Притчино

5 Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Песчанская 
средняя общеобразовательная 
школа» (в т. ч. дошкольное 
образование)

д. Архипово, с. Песчанское, д. Утичье, д. Ушаково, 
с. Николаевка, д. Кнутово, д. Мурашово, д. Чердаки, 
д. Чудняково

6 Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Сухоборская 
средняя общеобразовательная 
школа» (вт. ч. дошкольное 
образование)

с. Сухоборское, с. Тунгуй, д. Лесная Поляна, 
д. Даньково, д. Арсланова, с. Чистое, п. Курорт 
Озеро, д. Яковлевка

2. Закрепить дошкольные образовательные организации Щучанского 
муниципального округа Курганской области за следующими территориями 
города Щучье и населенными пунктами Щучанского муниципального округа 
Курганской области;
№
п/п

Образовательная организация Населенные пункты, улицы

1 Муниципальное казенное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад N2 3 
«Росинка» г. Щучье

все территории города Щучье; 
д. Козино; с. Нифанка; с. Тунгуй



3. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций 
Щучанского муниципального округа Курганской области при комплектовании 
классов на учебный год руководствоваться настоящим постановлением.

4. Управлению социального развития Администрации Щучанского 
муниципального округа Курганской области:

4.1. привести базу данных учета детей дошкольного возраста в 
соответствии с настоящим постановлением;

4.2. формировать списки по комплектованию образовательных 
организаций, реализующих основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования, в соответствии с базой данных учета детей 
дошкольного возраста и подтвержденными льготами.

5. В связи с принятием настоящего постановления признать 
утратившими силу постановление Администрации Щучанского 
муниципального округа Курганской области от 6 февраля 2024 года № 146 
«О закреплении муниципальных образовательных организаций за 
конкретными территориями города Щучье и населенными пунктами 
Щучанского муниципального округа Курганской области в 2024 году», 
постановление Администрации Щучанского муниципального округа 
Курганской области от 5 ноября 2024 года № 1381 «О внесении изменений в 
постановление Администрации Щучанского муниципального округа 
Курганской области от 6 февраля 2024 года № 146 «О закреплении 
муниципальных образовательных организаций Щучанского муниципального 
округа Курганской области за конкретными территориями города Щучье и 
населенными пунктами Щучанского муниципального округа Курганской 
области в 2024 году»».

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования.

7. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Щучанского муниципального округа - начальника 
Управления социального развития.

Глава Щучанского 
муниципального 
Курганской области П.А. Самохвалов

исп. Ушакова H.B. 
тел.: 8 (35244) 3-74-61


